
1



2

MĚSTO TÁBOR www.visittabor.eu

TOULAVA FEST ANEB OTEVŘENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY V TÁBOŘE 
4.–5. května 
4. května, 9.00–9.30 hodin – Infocentrum Město Tábor, Žižkovo náměstí – registrace 
účastníků cyklovýletu a pochodu pro rodiny s dětmi (výdej soutěžních kupónů) 
PUTOVÁNÍ ZA PÍSNIČKOU
pochod pro rodiny s dětmi /délka trasy cca 3 km/
- po trase zastavení s městskou policií, se skauty a v závěru pochodu malý orientační běh
- trasa značena od náměstí Mikuláše z Husi, přes Holečkovy sady, Tismenickým údolím
až do cíle přírodního amfi teátru u Ctiborova mlýna
11.00 hodin – FLYING PARTIES – písničkový pořad pro děti
- možnost opékání špekáčků na ohni
- po skončení programu následuje slosování soutěžních kupónů o ceny
JARNÍ CYKLOVÝLET u příležitosti 100. výročí založení táborského skautingu „Nejel 
tudy kolem Svojsík? Aneb Kdo je připraven, nebývá zaskočen!“
TRASA (50 km):
Tábor – Náchod – Hejlov – Svrabov – Třemešná – Makov – Padařov – Řepeč 
– Slavňovice – Stádlecký řetěžový most – Dobřejice – Malšice – Lom – Radimovice
u Želče – Sezimovo Ústí – Tábor
PROGRAM:
12.30–15.30 hodin - doprovodný program s tématem 100. výročí založení
táborského skautingu na základně Lužnická plovárna
17.00 hodin - slosování soutěžních kupónů o ceny na Žižkově náměstí
4. května, 10.00–10.30 hodin – registrace před Infocentrem Město Tábor, Žižkovo 
náměstí, start v 10.30 hodin.
PROCHÁZKA NORDIC WALKING s kvalifi kovanou lektorkou Libuší Brázdovou
- délka cca 8 km, směr Harrachovka, cíl Žižkovo náměstí
- sportovní obuv a oblečení je nutností
- startovné 50 Kč, možnost půjčení holí za poplatek 30 Kč jen po telefonické dohodě
/606 886 262/
- pochod se koná za každého počasí
- 17. 00 hodin slosování soutěžních kupónů na Žižkově náměstí
KULTURNÍ PROGRAM NA ŽIŽKOVĚ NÁMĚSTÍ
14.15 hodin - KERAMIČKA
15.45 hodin - ZATRESTBAND
17.00 hodin - S l o s o v á n í soutěžních kupónů cyklovýletu a Nordic Walking
17.15 hodin - SVIŠTI V ORCHESTŘIŠTI
19.00 hodin - OSKAR PETR BAND – vzpomínka na Marsyas
Součástí programu bude trh místních regionálních výrobků, program pro děti, 
turistické zajímavosti z měst - Soběslav, Sedlčany, Bechyně, Milevska a obcí turistické 
oblasti Toulava.
Pořádáno ve spolupráci s TOULAVA o. p. s.
50. ročník SLALOMU O ŠTÍT MĚSTA TÁBORA, PŘEBOR JIHOČESKÉHO KRAJE
4.– 5. května, start po oba dny v 9.30 hodin
řeka Lužnice u tábořiště Harrachovka
Ve spolupráci s TJ VS – oddíl kanoistiky.
PIETNÍ AKT PŘI PŘÍLEŽITOSTI 74. VÝROČÍ UKONČENÍ II. SVĚTOVÉ VÁLKY
9. května, 10.00 hodin
Táborské popraviště
Pořádáno ve spolupráci s příslušníky vojenské posádky Tábor a Českého svazu
bojovníků za svobodu Tábor.



3

FÉROVÁ SNÍDANĚ
11. května, 9.00–11.00 hodin 
Náměstí T. G. Masaryka
Férová snídaně je zaměřena na podporu lokálních a regionálních výrobců potravin
a na podporu využití fair trade výrobků. Pořádá JEDNOTA KAFE & KNIHY ve spolupráci 
se Zdravým městem Tábor. 
Vstupné: zdarma
LOUTKOHRÁTKY ANEB CESTY MATĚJE KOPECKÉHO
18. května, 10.00 hodin
náměstí Mikuláše z Husi
Program:
10.00 hodin - Zahájení - PRAŽSKÝ POUŤOVÝ ORCHESTR 
10.30 hodin- LOUTKOVÉ DIVADLO BASTA FIDLI - PTAČÍ CIRKUS 
12.30 hodin - TOY MACHINE - RYTÍŘI
13.00 a 14.30 hodin – PRAŽSKÝ POUŤOVÝ ORCHESTR 
14.00 hodin - MALÉ DIVADÉLKO PRAHA - O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE 
15.00 hodin - MALÉ DIVADÉLKO PRAHA - KRABIČKOVÁ POHÁDKA 
16.00 hodin - DIVADLO U STARÉ HEREČKY - O ŠÍPKOVÉ RŮŽENCE
Doprovodný program:
11.00–12.00 hodin - bubenická dílna, 12.00–16.00 hodin – žonglérská dílna,
10.00–17.00 hodin - dřevěný kolotoč, řezbář, prodej štěstíček a pouťových balonků, 
pohodová kavárnička nejen pro děti 
375. BAREVNÝ ČTVRTEK ANEB OD TÁBORA AŽ NA KONEC SVĚTA
TANZÁNIE - SE ZEBRAMI POD HVĚZDAMI
23. května, 19.00 hodin
Divadlo Oskara Nedbala
S mladým amatérským fotografem Janem Papežem se vydáte do národních parků, 
přírodních rezervací, na liduprázdnou pláž i do bývalého ráje baťůžkářů. 
Ve spolupráci s Divadlem Oskara Nedbala a  Blatským muzeem v Soběslavi.
Vstupné: 30 Kč
NOC KOSTELŮ www.nockostelu.cz

24. května 
Noc kostelů je večerem, který otevírá široké veřejnosti vzácná posvátná místa v celé 
naší zemi. Zúčastní se jí na 1300 kostelů a modliteben. V Táboře můžete navštívit:
Děkanský kostel Proměnění Páně, Žižkovo náměstí
19.00 hodin - hlasy zvonů, ekumenická modlitba se zpěvy z Taizé
19.30 hodin - Proměny děkanského kostela II. – povídání s restaurátorem
Vojtěchem Radou o znova otevřeném interiéru kostela
21.30 hodin - Nocturno “To, na co jsem zapomněl, ale bylo to moc hezký.” Projekt 
kolektivu profesionálních mladých tvůrců sdružených kolem pražských uměleckých 
škol propojuje audiovizuální instalaci připravenou vždy pro konkrétní prostředí
a spojuje živou autorskou hudbu, taneční performance, mluvené slovo s videopro-
jekcí a videomappingem v reálném čase. 
22.30 hodin - závěrečná modlitba P. M. Pulec
19.00–22.00 hodin - Světlo města – volný vstup na věž kostela
19.00–21.00 hodin - Farní zahrada – program pro děti 
19.00–22.00 hodin - Dobrá káva a občerstvení
Klášterní kostel Narození Panny Marie, Náměstí Mikuláše z Husi
20.30–21.30 hodin - Prostor meditace – ticho, slovo, světlo, tma, otevřený kostel
i krypta



4

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
18.00–19.00 hodin - klokotské zvony, Svatí na Klokotech – příběh sv. Anežky připra-
vila Veronika Koubová
19.00–20.00 hodin - koncert Táborského chrámového sboru
20.00–21.00 hodin - Rwanda – vypráví MUDr. Benjamin Uwamahoro
21.00–22.00 hodin - Krajiny naděje (hudební zastavení) – P. Janková Kohelová,
P. Novotný, J. Sycha
22.00–23.00 hodin - komentovaná prohlídka kostela, 23.00 hodin zakončení 
s požehnáním
18.00–19.00 hodin - Klokoty pro děti - celý večer prohlídky věže a kaplí, hledání 
obrazu P. Marie klokotské na Táborsku
Sbor božích bojovníků Církve československé husitské, Farského ulice
18.00–19.00 hodin - zvonění, tandemové čtení Bible i Parabible
19.00–20.00 hodin - klavírní koncert - Jana Arazimová
21.00–21.00 hodin - hudební setkání s Komorním souborem Matoška
21.00–22.00 hodin - koncert na lyru – Eva Kozinská
22.00–23.00 hodin - Společné modlitby, autorské čtení a hudební vstupy farářky 
Kamily Lukasové
23.00–24.00 hodin - meditace, kontemplace ticha při svíčkách, ukončení společnou 
modlitbou Páně
Kostel sv. Filipa a Jakuba, park Pod Kotnovem
18.00 a 20.00 hodin - komentované prohlídky kostela a okolí
21.00–22.00 hodin - koncert - Pěvecký sbor DOMINO Tábor
Českobratrská církev evangelická v Táboře - Masarykův domov, Smetanova 1284
16.00 hodin - Hudba a rámus u evangelíků – dětské odpoledne - příběhy o dobytí 
Jericha a hry na různé hudební nástroje
20.00 hodin - přednáška táborského hudebního pedagoga a dirigenta Hlaholu 
Zdeňka Beneše k tématu Nový evangelický zpěvník
ČERTÍ BRKO
30. května, 8.00 a v 10.00 hodin
Kino Svět
Výpravná pohádka Marka Najbrta. Určeno pro MŠ a ZŠ v rámci oslav Dne dětí.
Vstupné: 20 Kč
CYKLUS ŠANSONOVÝCH VEČERŮ
RENATA DRÖSSLER
30. května, 19.00 hodin
malý sál Střelnice
Předprodej vstupenek v Infocentru Města Tábora, Žižkovo náměstí 2, od 1. května
Vstupné: předprodej 150 Kč, na místě 200 Kč
TÁBORSKÁ MUZEJNÍ NOC 
31. května, 19.00–23.00 hodin 
*Galerie u Radnice * Galerie 140* Husitské muzeum v Táboře* Muzeum LEGA Tábor 
* Muzeum čokolády a marcipánu * Muzeum pivovarnictví Tábor 
Celorepublikový festival nabídne návštěvníkům nevšední zážitky z večerních návštěv 
táborských muzeí a galerií. 
Program Žižkovo náměstí:
19.00 a 21.00 hodin - Tereza Krippenrová and the Masters 
20.00 a 22.00 hodin - PLATONIC - pop-rocková kapela



5

Připravujeme:
DEN DĚTÍ
2. června, 14.00 hodin
odpočinková zóna Tismenického údolí /pod hradem Kotnov/
Zábavné odpoledne pro děti plné soutěží, pohádek a výtvarných dílen. 
HUSITSKÉ MUZEUM www.husitskemuzeum.cz

KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
4. května, 13.00–14.00 hodin 
Objednávky na tel. 774 059 263, objednavky@husitskemuzeum.cz
Vstupné: základní 70 Kč / snížené 50 Kč
PŘEDNÁŠKA - „POSVĚCENÁ KRAJINA. PUTOVÁNÍ PO SAKRÁLNÍCH PAMÁTKÁCH 
TÁBORSKA S LUDMILOU MIKULOVOU.“
16. května, 17.00 hodin
Přednáškový sál SOA Tábor, Na Parkánech 1623 (vchod u sochy lvice)
Vstupné: zdarma
SOBOTNÍCI - POČÁTEK OKUPACE V TÁBOŘE
18. května, sraz 14.00 hodin před nádražím ČD
Pravidelné historicko - vlastivědné exkurze s programem pro děti. 
Vstupné: zdarma
TÁBORSKÁ MUZEJNÍ NOC 2019 V HUSITSKÉM MUZEU
31. května, 19.00–23.00 hodin 
Dobrodružná cesta středověkým podzemím, ukázky tortury, expozice Husité, dětský 
koutek, vyhlídková věž Kotnov.
Vstupné: jedna mince jakékoli hodnoty
MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR www.knihovnatabor.cz

GENEALOGIE: SVOBODNÍCI NA TÁBORSKU A KRÁLOVÁCI NA ŠUMAVĚ
7. května, 18.00–20.00 hodin 
Rodopisná přednáška Terezy Dvořákové a Václava Černého. 
Vstupné: zdarma
EDA KRISEOVÁ A MANŽELÉ HAVLOVI
14. května, 18.30–20.00 hodin 
Autorské čtení z nové knihy Mezi pannou a babou, doprovázené skladbami pro violy 
da gamba, violoncello, tibetské mísy a zpěv. 
CO OBNÁŠÍ PROFESE NOVINÁŘE?
15. května, 14.00–16.00 hodin 
Vstupné: zdarma
SPISOVATELÉ DO KNIHOVEN: SIMONA RACKOVÁ
15. května, 18.30–20.00 hodin 
Autorské čtení a beseda s básnířkou, redaktorkou, editorkou a literární kritičkou 
Simonou Rackovou.
Vstupné: zdarma
DESKOHRANÍ
22. května, 16.00– 18.00 hodin 
Stolní hry s Michalem Stárkem. 
Vstupné: zdarma
VESMÍRNÝ TÁBOR: NAJDEME MIMOZEMŠŤANY?
22. května, 18.00–20.00 hodin 
Přednášející Tomáš Petrásek (*1984), žije v Praze, pracuje jako vědecký pracovník 
v oboru neurobiologie, ale soustavně se věnuje také problematice astrobiologie. 
Společně s Igorem Duszkem vydal dva díly série Vzdálené světy o tělesech vnější 
sluneční soustavy a jejich obyvatelnosti, pravidelně publikuje články na webu



6

i v časopisech a popularizační přednášky pro veřejnost, od roku 2015 také přednáší 
Základy astrobiologie na PřF UK v Praze. Věnuje se i vědeckofantastické literatuře,
na tomto poli poprvé uspěl s novelou Poslední hlídka.
Vstupné: zdarma
BRAIN&BREAKFAST: ČESKO, RÁJ EXEKUCÍ NEBO NE?
23. května, 8.30–10.00 hodin
Přednášející Radek Hábl je bývalý fi nanční manažer. Ve fi nančních vodách se 
pohyboval více jak 12 let. Ve spolupráci s Otevřenou společností, o.p.s. pak v roce 
2016 realizoval v tuzemsku i zahraničí oceňovaný projekt Mapa exekucí. Jeho cílem 
a snem je Česko bez nemravného dluhového byznysu a s tím související potřebná 
změna legislativy.
Vstupné: zdarma
BOOKSTART ANEB S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA
27. května, 10.00 hodin - 12.00 hodin 
Podporujte u svých ratolestí lásku ke čtení a knihovně. Více informací na:
https://www.knihovnatabor.cz/sluzby/s-knizkou-do-zivota 
Vstupné: zdarma
MUŽI V ČERNÉM: CASH, CAVE & KLEIST
30. května, 19.00–21.00 hodin 
Karel Deniš uvádí poslechový pořad. Country legenda Johnny Cash a dramatický 
rocker Nick Cave v písních & grafi ckých románech Reinharda Kleista. 
Vstupné: zdarma
DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR www.divadlotabor.cz

LiStOVáNí.cz/ MŮJ PŘÍBĚH - 9,58/ Usain Bolt
6. května, 17.00–18.00 hodin, mimo předplatné
Zpráva o nejrychlejším sprinterovi všech dob a jeho životě je společnou prací 
sympatického Jamajčana a legendy britské sportovní žurnalistiky Shauna Custise. 
Vstupné: 90 Kč
KŘÍŽ U POTOKA
7. května, 19.00–21.15 hodin, sk. B
KERAMIČKA - KDYŽ MÁ LÁSKA ZAVOLÁ
10. května, 19.00–21.00 hodin, mimo předplatné
Vstupné: 160 Kč
PEER GYNT, CARMEN
11. května, 19.00–21.00 hodin, sk. A – PODZIM 2018
MEDOVÁ KRÁLOVNA
12. května, 14.30–15.30 hodin, sk. E
PROBUZENÍ
15. května, 19.00–20.00 hodin, sk. F
BAREVNÝ ČTVRTEK - SPECIÁL/ ISLÁM, MUŽI A ŽENY
16. května, 19.00–21.00 hodin, mimo předplatné
O vztazích nás Evropanů a muslimů z východu s novinářkou a humanitární pracovnicí 
Petrou Procházkovou, známou reportážemi z oblastí válečných konfl iktů. Připraveno 
ve spolupráci s Blatským muzeem v Soběslavi. 
Vstupné: 30 Kč
SWING BAND TÁBOR - SVÁTEČNÍ KONCERT
17. května, 19.00–21.00 hodin, mimo předplatné
Vstupné: 170 Kč
HRDINOVÉ
19. května, 19.00–21.00 hodin, sk. A



7

KAREL DRBAL - LYMESKÁ BORELIÓZA
21. května, 19.00–20.00 hodin mimo předplatné
DON klub SCIENCE CAFÉ
Přednáší imunolog RNDr. Karel Drbal, Ph.D. z Katedry buněčné biologie 
Přírodovědecké fakulty UK v Praze. 
Vstupné: 50 Kč
KALLE
24. května, 19.00–21.00 hodin,  sk. F
Vstupné: předplatitelé sk. F - zdarma, ostatní veřejnost 150 Kč
TÁBORSKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR BOLECH - STOPY FOLKLÓRU
26. května, 19.00–21.00 hodin, mimo předplatné
Vstupné: 190 Kč
VERNISÁŽ VÝSTAVY - VE SMÍRU VLNY - MIROSLAV ŠISLER
28. května, 17.00–18.00 hodin 
SLOVÁCKO SA NESÚDÍ
28. května, 19.00–20.30 hodin, sk. D
XVI. KONCERT MLADÝCH PĚVECKÝCH TALENTŮ
29. května, 19.00–21.00 hodin, sk. H
Vstupné: 100 Kč
KAREL PLÍHAL
30. května, 19.00–21.00 hodin, mimo předplatné
Vstupné: 290, 260 Kč
KINO SVĚT TÁBOR
Podrobný program a prodej e–vstupenek na: www.kinosvettabor.cz
Rezervace vstupenek telefonicky na 381 252 200 – 16.30–20.00 hodin.
DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN, O. P. S.  www.hospicjordan.cz 

Informace a přihlášky: Eva Špallová 725 414 931, eva.spallova@hospicjordan.cz 
NEJSTE SAMI - SETKÁNÍ PRO PEČUJÍCÍ
10. května, 9.00–10.30 hodin 
 Setkání pro všechny, kdo pečují nebo se chystají pečovat o své blízké. Setkání vede 
psychoterapeutka Yvona Kunová.
Vstupné: zdarma
PŘÍSTAV - SETKÁNÍ PRO POZŮSTALÉ
11. května, 10.00–11.30 hodin 
Komorní setkání pro vzájemnou podporu v čase, kdy se vyrovnáváte se ztrátou svého 
blízkého.
Vstupné: zdarma
ČAJE: CO DĚLAT, KDYŽ VÁŠ BLÍZKÝ UŽ O SVÉM ŽIVOTĚ NEZVLÁDNE ROZHODOVAT SÁM
22. května, 18.00–20.00 hodin 
Městská knihovna Tábor-hudební oddělení (3. patro)
S psycholožkou a právničkou Mgr. Terezou Brunerovou. 
Vstupné: zdarma
JEDNOTA KAFE & KNIHY www.facebook.com/kafeknihyjednota 

Každý měsíc najdete v Jednotě autorská čtení se současnými českými spisovateli
a překladateli, přednášky a diskuse na aktuální společenská témata či témata životního 
prostředí. Ale také koncerty, jam session nebo i čtenářské kluby. Nechybí ani cestopisná 
promítání či besedy s historiky. A může se tu konat i Vaše akce. Kontaktujte nás. 
Aktuální program naleznete na www.facebook.com/kafeknihyjednota nebo nám 
napište o zasílání aktualit na kafeknihyjednota@gmail.com. 
Vstupné: 0-100 Kč dle akce 



8

JANÍČEK O.P.S www.janicekops.cz

DEŠŤOVÉ ZAHRADY
14. května, 17.00 hodin
Besedu s Magdalenou Smetanovou z atelieru krajinářské architektury IN-SITE.
Vstupné: 100 Kč
PLETENÍ Z KOŠÍKÁŘSKÉHO PROUTÍ 
25. května, 9.00–15.00 hodin
Přednáší Nikolas Vítek Petr.
Vstupné: 500 Kč
PŘESLIČKA ROLNÍ: SETKÁNÍ S LÉČIVOU BYLINOU
29. května, 17.00 hodin
Přednáší Mgr. Jana Vaníčková PhD.
Vstupné: 100 Kč
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST KLOKOTY
PRVNÍ SOBOTA NA KLOKOTECH
4. května, 16.00–18.00 hodin 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Klokoty
Vstupné: zdarma
LIGHT4YOU
11. května, 19.00–23.00 hodin 
Kostel Proměnění Páně na hoře Tábor
Hudba, chvála, Slovo. 
Vstupné: zdarma
EUCHARISTIE S ŽEHNÁNÍM A VYSLÁNÍM MISIONÁŘŮ
12. května, 10.00 hodin
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Klokoty
KONCERT CHRÁMOVÉHO SBORU FARNOSTI TÁBOR A KLOKOTY
12. května, 17.00–18.00 hodin
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Klokoty
Vstupné: zdarma
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ DIVADLA VÍTI MARČÍKA
15. května, 17.00–18.30 hodin 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Klokoty
Vstupné: zdarma
POUŤ KE SV. EVŽENOVI DE MAZENOD („OBLÁTSKÁ POUŤ“)
18. května, 9.30 hodin 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Klokoty
LIGHT4YOU SPECIÁL
18. května, 14.30 hodin 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Klokoty
Hudba, chvála, Slovo.
Vstupné: zdarma
EUCHARISTIE SE ZAKONČENÍM FESTIVALU VÍRY A VYSLÁNÍM
19. května, 10.00–11.30 hodin 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Klokoty
Pouť ke sv. Evženovi de Mazenod („Oblátská pouť“) 
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR www.zootabor.eu

LOUTKOHRANÍ V ZOO TÁBOR
1. května - 30. června 
Program pro MŠ a žáky1.-3. tříd ZŠ. 
Pořádá ZOO Tábor a Divadlo Dokola (www.divadlodokola.cz). 
Vstupné: 140 Kč/dítě (doprovodné osoby zdarma)



9

PRVNÍ MÁJ V ZOO
1. května, 9.00–18.00 hodin
Jarní procházkou po ZOO. Zamilovaný pár dostane slevu na vstupném, podmínkou je 
polibek na pokladně.
MEZINÁRODNÍ DEN RODINY
11.–12. května
O tomto víkendu mají rodiny slevu na vstupném. Komentované krmení sobota:
11.00 Lev pustinný, 13.00 Medvěd hnědý, 14.00 Makak jávský, 15.00 Surikata vlnko-
vaná. Komentované krmení neděle: 11.00 Tygr ussurijský, 13.00 Velbloud dvouhrbý, 
14.00 Surikata vlnkovaná, 15.00 Medvěd baribal.
CADILLAC CAFFÉ & RESTAURANT www.cafe-cadillac.com

Předprodej v restauraci Cadillac (Vančurova 2904, 733 750 618),
KONCERT AC/CZ
2. května, 20.00–22.00 hodin 
Vstupné: předprodej 200 Kč na místě 250 Kč
KONCERT ŠTĚPÁNA KOJANA
3. května, 19.00–22.15 hodin 
Vstupné: předprodej 100 Kč, na místě 110 Kč
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA OSKARA NEDBALA www.zustabor.cz

KONCERT UČITELŮ ZUŠ O. NEDBALA TÁBOR
6. května, 19.00– 20.00 hodin
Respirium DON
Na tradičním jarním koncertě pedagogů ZUŠ zazní díla instrumentální i vokální
v podání sólistů i komorních seskupení.
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ O. NEDBALA TÁBOR
13. května, 19.00–20.00 hodin
Malý sál DON
Na slavnostním koncertě žáků ZUŠ O. Nedbala vystoupí dětský pěvecký sbor, školní 
orchestr, komorní soubory i sólisté s pestrým repertoárem.
ZUŠ OPEN 2019 - KONCERT ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY O. NEDBALA TÁBOR
31. května, 16.00–17.30 hodin
Žižkovo náměstí
ZUŠ Open je celostátní happening, který vyhlašuje Nadace Magdaleny Kožené a to na 
podporu hudebního školství. 
SPORTOVNÍ TANEČNÍ KLUB 6DANCE www.6dance.cz

MÁJOVÝ TANEČNÍ VEČÍREK
4. května, 19.30–23.55 hodin 
Střelnice - spolkový dům
Rezervace míst na info@studiogrand.cz 
Vstupné: 130 Kč
OSTATNÍ www.visittabor.eu

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
4. května, 8.00–12.00 hodin 
Tábor - zastávka MHD Klokoty
Vycházku do přírody vedou Ing. Vališ, Ing. Jahelka. Oblečení dle aktuálního počasí, 
dalekohled či fotoaparát výhodou. 
Pořádá místní organizace Českého svazu ochránců přírody.
Vstupné: zdarma



10

KYTICE PÍSNÍ
5. května, 17.00–18.30 hodin 
Kostel sv. Filipa a Jakuba, park Pod Kotnovem 
Pro svůj program si Pěvecký spolek HLAHOL-TÁBOR vybral skladby B. Smetany,
A. Dvořáka, L. Janáčka, B. Martinů a P. Ebena. 
Vstupné: dobrovolné
VÍKENDOVÝ KURZ HORMONÁLNÍ JÓGY PRO ŽENY DLE DINAH RODRIGUES
10.–11. května 
Studio Grand
Hormonální jóga přirozenou cestou harmonizuje hormonální systém, přináší vitalitu 
a duševní pohodu. Přihlášky předem na jogahormonalni@email.cz
Pořádá Dagmar Hellerová.
Vstupné: 2000 Kč
KDO JE BŮH?
12. května, 18.30 hodin 
Poutní dům EMAUZY Staroklokotská 2, TÁBOR – KLOKOTY
Přednáší kněz a biolog Marek Orko. 
Pořádá Česká křesťanská akademie v Táboře.
Vstupné: dobrovolné
LIDSKÁ PRÁVA V CÍRKVI
12. května, 9.30 hodin 
Masarykův domov, Smetanova 1284
Farní sbor ČCE v Táboře zve na diskusi o lidských právech. 
ZÁPIS DO MONTESSORI MŠ PAMPELIŠKA
14. května, 14.00–17.00 hodin
Česko-anglická Montessori Mateřská škola Pampeliška
Termín zápisu je třeba předem telefonicky domluvit na čísle 604 375 619.
PUTOVÁNÍ KRAJINOU JAKO KULTURNĚ-SPIRITUÁLNÍ AKTIVITA
16. května, 18.30 hodin 
BaoDílna
Přednáší Martin Bedřich, Ph.D. Vystudoval bohemistiku a komparatistiku.
Je ředitelem a šéfredaktorem nakladatelství Portál a výkonným redaktorem
teologické revue Salve. 
Vstupné: 100 Kč
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ KROUŽKŮ DDM TÁBOR ANEB CO SE ZA ROK URODILO
23. května, 16.00–18.00 hodin
SC Univerzita Tábor
Vstupné: zdarma
DĚTSKÝ DEN S TEPLÁRNOU TÁBOR, A.S.
31. května, 13.00 hodin - 17.00 hodin 
Náměstí T. G. Masaryka
Pořádá Teplárna Tábor, a.s.
TÁBORSKÝ MAJÁLES 2019
31. května - 1. června 
Střelnice - spolkový dům
Den pro studenty středních škol. Majálesový průvod městem, odpolední program na 
zahradě střelnice, BMX show, Beer-pong, studentské kapely a večer hlavní program.
Více informací na: https://www.facebook.com/events/268224384078913/
Vstupné: předprodej 130 Kč, na místě 140 Kč



11

DÁMA A GENTLEMAN ROKU ČR 2019
do 30. května 
Česká republika
Prostor pro ženy a muže 50+, pro seberealizaci s využitím vlastního smyslu pro 
humor, šarmu a elegance. Přihlášky a další informace na www.eurobabicka.cz 
VÝSTAVY www.galerietabor.cz

GALERIE U RADNICE
IVAN OUHEL – SOUVISLOSTI
8. května – 21. července
Výstava představuje SOUVISLOSTI mezi autorovou tvorbou let sedmdesátých a jeho 
malířským projevem z posledních deseti let. Umělec své dílo rozvíjí již padesát let 
a ve svých malbách osobitě zaznamenává emotivní zážitky z přírody ve svém okolí, 
ale i z cest do vzdálených zemí. Souběžné vystavení tvorby z doby normalizace v 
konfrontaci s rozzářenými obrazy, které jsou inspirovány pobyty v Indonésii, může 
přinést nový pohled na vývoj malířova díla. Kurátorem výstavy je Petr Mach. 
7. května od 18.00 hodin se koná vernisáž výstavy.
31. května od 20.30 hodin v rámci Táborské muzejní noci proběhne koncert Ondřeje Kříže. 
GALERIE 140
POD OCHRANOU SVATÉHO FLORIANA
9. května – 9. června
Výstava mapující více než pět století působení kominíků v Čechách, přiblíží dějinné 
peripetie příchodu prvních kominíků na naše území, jejich nezastupitelnou roli v 
prevenci požárů i náplň jejich dnešní práce.
Výstavu pořádá město Tábor ve spolupráci se Spolkem pro založení muzea kominic-
kého řemesla a jeho propagaci.
8. května od 17.00 hodin se koná vernisáž výstavy.
31. května v rámci Táborské muzejní noci od 19 do 21 hodin malování na obličej 
s Romanou Laštovičkovou.
VODÁRENSKÁ VĚŽ
ALEXANDRA RUDOVÁ
1. května – 2. června
Autorská technika malby na čiré plastové plochy.
DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR
FACE TO FACE - JAROMÍR 99
do 24. května
DON galerie
Z TÁBORA • TŘI ROKY - LUKÁŠ BLÁHA
do 28. června
Galerie Evárium
fotografi e
VE SMÍRU VLNY - MIROSLAV ŠISLER
28. května - 28. června
DON galerie
MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
SVĚT VE SVĚTĚ
do 31. května
Práce žáků výtvarného oboru Základní umělecké školy ON Tábor, třídy I. Dandové,
S. Kostlánové a T. Buzu.

Změna programu vyhrazena!
Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu



12


